
 
 

 

                                        RESOLUCIÓN EXENTA Nº1686/2025 

 

MAT.: Sanciona llamado de Asignación 

Ordinaria de prácticas profesionales de la 

Corporación de Asistencia Judicial de la R.M., 

correspondiente al mes de mayo de 2025 

 

FECHA: 28 de abril de 2025 

VISTOS:  

 

La Ley N° 17.995 que creó la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; las 

facultades que me confiere el Decreto con Fuerza de Ley N° 995 del Ministerio de Justicia de 1981, 

que aprobó los Estatutos de la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; el Acta 

de Sesión Extraordinaria del Consejo Directivo de fecha 07 de Agosto de 2023, que aprobó el 

nombramiento del Director General; la Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales 

de la Administración del Estado; el Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia, de 1985 que 

establece el “Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de Abogado”, la Resolución 

Exenta N° 2901/2021 que establece el texto actualizado del Protocolo de Prácticas Profesionales, y 

la Resolución N° 36 de 2024, de la Contraloría General de República, que fija normas sobre exención 

del trámite de toma de razón. 

 

CONSIDERANDO: 

 

1° Que, en virtud de lo dispuesto en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de 

Justicia de 1985, que establece el Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de 

Abogado, los candidatos podrán inscribirse en cualquier tiempo para efectuar su práctica 

profesional y serán llamados a realizarla a medida que se produzcan vacantes y de acuerdo al 

orden de su inscripción,  

 

2º Que, asimismo, el artículo 3º del Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia de 1985, 

establece que el postulante se incorporará al Consultorio que determine el Director General de la 

Corporación correspondiente, de acuerdo a las necesidades de los respectivos Consultorios, 

gozando de preferencia los postulantes que invistan la calidad de Licenciados en Ciencias Jurídicas 

y Sociales; aquellos que por resolución del Director de la Corporación deben repetirla o 

complementarla y los que residan en la localidad donde funciona el Consultorio. 

 

3° Que, la práctica profesional tiene una duración de seis meses consecutivos e ininterrumpidos, 

y sólo podrá suspenderse por fuerza mayor, la que será calificada por el Director General del 

Servicio, según lo estipula el artículo 4º del Reglamento de Práctica Profesional ya citado. 

 

4° Que, la ley 19.880 establece como principio fundamental de la administración, el de la 

economía procedimental, por el cual se deben impulsar los actos con eficacia, de manera de decidir 

en un solo acto, todos los trámites que, por su naturaleza, admitan un impulso simultáneo 

 

5° Que, del análisis y estudio de los antecedentes por parte del Director General, se ha resuelto 

lo siguiente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/GYTVR8-437

https://doc.digital.gob.cl/validador/GYTVR8-437


 
 

 

RESUELVO: 

 

1º SANCIÓNESE, llamado de Asignación de prácticas profesionales de la Corporación de 

Asistencia Judicial de la R.M., correspondiente al mes de mayo de 2025, a los centros, oficinas 

y convenios que indica, en atención a lo dispuesto en el artículo 3º del Reglamento de Práctica 

Profesional establecido en el Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia, de 1985: 

 

N° FOLIO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRES ASIGNADO MATERIA 
DEPENDENCIA 
JERÁRQUICA 

FECHA INICIO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

FECHA 
TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

1 16397 ABARCA CAMPOS 
CINTHIA 
PAMELA 

PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 05-05-2025 05-11-2025 

2 16244 ABARCA DIAZ 
VIVIANA 
NICOLE 

MELIPILLA FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

3 16134 AGUIRRE LEÓN 
VALENTINA 
ISIDORA 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

4 15890 ALBORNOZ MORA 
ALEJANDRO 
ANIBAL 

LA PINTANA FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

5 15858 ALDANA CAMACHO 
ANDRÉ 
ALEJANDRO 

MAIPU FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

6 16399 ALIAGA DIAZ 
ESTEFANIA 
KARINA 

CURICO FAMILIA MAULE 05-05-2025 05-11-2025 

7 15664 ALLIMANT FERRARI SOFÍA QUILICURA COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

8 15936 ALVAREZ MERCADO 
ANTONIA 
MONSERRAT 

CERRILLOS COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

9 15748 AMÉSTICA MORENO 
MARCO 
ANTONIO DE 
JESÚS 

OFICINA PENAL COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

10 15752 ANDAETA CANIO 
PAMELA 
ELISABETH 

UNIDAD DE 
CUMPLIMIENTO 

LABORAL 
COMUN SUR 05-05-2025 05-11-2025 

11 15791 ARAMBURO CUNEO FACUNDO COLINA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

12 15711 ARANCIBIA CÓRDOVA 
CATALINA 
ANTONIA 

LA FLORIDA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

13 15823 ARAYA DOMINGUEZ ANTONIA PAZ 
OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

14 15598 ARCE DAROCH 
FERNANDO 
BENJAMÍN 

OFICINA 
ADULTO MAYOR 

RM 
FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

15 16337 ARRIAGADA AVENDAÑO FRANCISCA CONSTITUCION MULTIMATERIA MAULE 05-05-2025 05-11-2025 

16 16127 ARRIAZA MOENA 
PAMELA 
ANDREA 

SANTA CRUZ FAMILIA O´HIGGINS 05-05-2025 05-11-2025 

17 15786 ASTE RIDER 
COLOMBA 
JOSEFINA 

RENCA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

18 15880 ASTUDILLO PINAR 
PAULINA 
CECILIA 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

19 15682 BARGSTED LAVIN 
JOHAN 
EDGAR 

OFICINA PENAL COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

20 15824 BASOALTO HUERTA 
CAMILA 
LORETO 

CENTRO 
REGIONAL DE 

LOS DERECHOS 
DEL NIÑO 

FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

21 16155 BASSI PALMA 
ROSSANNA 
ANDREA 
ISABELLA 

RANCAGUA COMUN O´HIGGINS 05-05-2025 05-11-2025 

22 15958 BEAS VILLARROEL 
DIEGO 
AGUSTÍN 

CERRILLOS FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

23 15903 BECK JUNGINGER 
RONALD 
ANDRES 

COLINA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

24 15566 BECKER JACQUES 
JOSÉ 
ANTONIO 

LAS CONDES FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

25 15608 BERTIN ÁLAMOS SOFÍA MARÍA 
OFICINA 

ADULTO MAYOR 
RM 

FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/GYTVR8-437

https://doc.digital.gob.cl/validador/GYTVR8-437


 
 

 

26 15855 BIZZARRI EDWARDS 
NICOLÁS 
FELIPE 

SAN MIGUEL FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

27 15994 BOZA VILLALOBOS 
NICOLE 
ISIDORA 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

28 15601 BRAVO SALINAS ROSA ESTELA LA FLORIDA COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

29 16166 BRAVO SOTO 
DANIEL 
FERNANDO 

OFICINA 
FAMILIA SAN 

MIGUEL 
FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

30 16102 BURDACH EGUILUZ 
CHRISTIAN 
IGNACIO 

OFICINA 
FAMILIA SAN 

MIGUEL 
FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

31 16183 BURGOS CHOQUE JAVIERA PAZ PUNTA ARENAS FAMILIA MAGALLANES 05-05-2025 05-11-2025 

32 15607 CABELLO RIQUELME 
NICOLÁS 
EDUARDO 

LA FLORIDA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

33 15873 CABRERA GALAZ 
ARANTXA 
BELEN 

TIL TIL FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

34 15800 CABROLIER RUBIO 
ISIDORA 
IGNACIA 

OFICINA DE 
DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

35 16300 CALLEJAS VIDAL 
PAULINA 
CONSUELO 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

36 16067 CAMPOS ROJAS 
CONSTANZA 
BELEN 

PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

37 15723 CANALES MUÑOZ 
DANIELA 
ANDREA 

LA FLORIDA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

38 15870 CAÑAS MEZZANO 
ANA 
VALENTINA 

TIL TIL FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

39 15885 CARMONA SCHMIDT 
FRANCISCA 
ANDREA 

TIL TIL FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

40 15816 CARREÑO TOBAR 
JOCELYN 
ROGELIA 

LO ESPEJO COMUN SUR 05-05-2025 05-11-2025 

41 15989 CARTES GUTIERREZ 
JAVIERA 
ALEJANDRA 

QUINTA 
NORMAL 

FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

42 16177 CARVACHO CONSTANZO 
CRISTIAN 
ANDRES 

UNIDAD DE 
CUMPLIMIENTO 

LABORAL 
COMUN SUR 05-05-2025 05-11-2025 

43 15562 CASTILLO IBIETA MARIA BELEN LAS CONDES FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

44 16084 CASTRO ARRIAGADA 
MICHELLE 
CAROLINA 

PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

COMUN SUR 05-05-2025 05-11-2025 

45 15781 CATALDO ALARCÓN 
MATÍAS 
RICARDO 

CERRILLOS COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

46 15694 CELEDON MIRANDA LUIS ALBERTO QUILICURA COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

47 16006 CELIS ARÁNGUIZ CATALINA 
OFICINA 
FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

48 15643 CELIS MORALES 
FABIAN 
ALONSO 

OFICINA DE 
DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

49 15787 CELIS URRUTIA 
FERNANDA 
JOSEFA 

QUINTA 
NORMAL 

FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

50 16462 CESPED RIQUELME 
CECILIA 
ELIZABETH 

PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 05-05-2025 05-11-2025 

51 16314 CHIZARI SUAREZ LALE 
SAN VICENTE DE 
TAGUA TAGUA 

COMUN O´HIGGINS 05-05-2025 05-11-2025 

52 15610 CID FLORES 
PAMELA 
ANTONIA 

LA CISTERNA FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

53 15108 CONTRERAS NORAMBUENA 
KARINA 
MARION 

UVI LA PINTANA COMUN SUR 05-05-2025 05-11-2025 

54 16485 CONTRERAS PINO 
ALBERTO 
ESTEBAN 

TALCA COMUN MAULE 05-05-2025 05-11-2025 

55 15668 CORREA OVALLE RAFAEL COLINA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

56 16060 CORTÉS EBBINGHAUS JOSÉ LUIS EL BOSQUE COMUN SUR 05-05-2025 05-11-2025 

57 16047 COX MUJICA ÁLVARO QUILICURA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/GYTVR8-437

https://doc.digital.gob.cl/validador/GYTVR8-437


 
 

 

58 15620 CRUZ MORALES 
MARÍA 
JOSEFINA 

LA REINA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

59 15714 CUBILLOS ZAMORANO LUIS ALBERTO CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 05-05-2025 05-11-2025 

60 16075 CURILÉN MAZA 
FABIOLA 
IVONNE 

EL BOSQUE FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

61 16076 DEBARBIERI ARENAS 
FRANCISCO 
LEON 

OFICINA 
FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

62 15757 DEL VALLE HURTADO CLARA LO PRADO COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

63 15579 
DELARD DE 
RIGOULIERES 

CONCHA MICHELLE LA REINA COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

64 16315 DÍAZ MUÑOZ 
FRANCISCA 
ISABEL 

OFICINA 
ADULTO MAYOR 

MAGALLANES 
FAMILIA MAGALLANES 05-05-2025 05-11-2025 

65 15944 DÍAZ PADILLA 
RAFAEL 
ALONSO 

LA FLORIDA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

66 16301 DOERNE LARA 
FELIPE 
ANDRES 

TALCA FAMILIA MAULE 05-05-2025 05-11-2025 

67 15779 DULANTO DÍAZ GONZALO CERRILLOS COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

68 16109 EDWARDS GARCÍA 
JOAQUÍN 
ARTURO 

EL BOSQUE FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

69 15843 EDWARDS RIVERO FERNANDO  COLINA COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

70 16456 ESPINAZA MORALES 
CRISTIAN 
ALEJANDRO 

PARRAL FAMILIA MAULE 05-05-2025 05-11-2025 

71 16304 ESPINDOLA HERNANDEZ 
CRISTOBAL 
GONZALO 

PEÑAFLOR COMUN SUR 05-05-2025 05-11-2025 

72 15807 ESPINOZA GUTIERREZ LAURA 

CENTRO 
REGIONAL DE 

LOS DERECHOS 
DEL NIÑO 

FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

73 16063 ESPINOZA LOPEZ 
IVANIA 
MARISOL 

CURICO FAMILIA MAULE 05-05-2025 05-11-2025 

74 15910 ESPINOZA VERDUGO 
FERNANDA 
DAYANA 

QUILICURA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

75 15633 ESTAY MELLADO 
VALENTINA 
IGNACIA 

TIL TIL FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

76 16219 FLORES MARCHANT 
FERNANDO 
AROLDO 

CURICO FAMILIA MAULE 05-05-2025 05-11-2025 

77 15802 GALAZ DIAZ 
CATALINA 
BERNABETT 

OFICINA PENAL COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

78 16051 GALLARDO OLIVARES 
CATHERINE 
FABIOLA 

QUINTA 
NORMAL 

FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

79 16093 
GANGA 
ABARCA 

  
CAROLINA 
ALEJANDRA 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

80 15656 GARCIA DELGADO 
ROSARIO 
ANTONIA 

QUILICURA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

81 16332 GARRIDO HORMAZABAL 
DIEGO 
IGNACIO 

MOLINA COMUN MAULE 05-05-2025 05-11-2025 

82 16324 GIOVANARDI MUÑOZ GASPAR 
SAN VICENTE DE 
TAGUA TAGUA 

COMUN O´HIGGINS 05-05-2025 05-11-2025 

83 16362 GOMEZ FUENTES 
ALEXANDRA 
KATERINE 
MABEL 

PUNTA ARENAS FAMILIA MAGALLANES 05-05-2025 05-11-2025 

84 15930 GONZALEZ POBLETE 
MATIAS 
PABLO 

MAIPU COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

85 16215 GRANIFO MELLA LIBNI BELEN 
SAN VICENTE DE 
TAGUA TAGUA 

FAMILIA O´HIGGINS 05-05-2025 05-11-2025 

86 15709 GREIBER BARAONA DIEGO TALAGANTE FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

87 15569 GUERRA ECHEGARAY 
MARTÍN 
ALEJANDRO 

EL BOSQUE COMUN SUR 05-05-2025 05-11-2025 

88 15995 GUERRERO MIR NICOLAS RECOLETA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

89 16161 GUTIERREZ SCHLEEF 
ROBERTO 
RICARDO 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/GYTVR8-437

https://doc.digital.gob.cl/validador/GYTVR8-437


 
 

 

90 15966 GUTIÉRREZ INOSTROZA 
MATÍAS 
JORGE 
IGNACIO 

MAIPU COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

91 15745 HERMOSILLA CUEVAS 
JOSÉ 
ANTONIO 

PEÑALOLEN COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

92 15770 HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 
MAYKELIS DE 
LA CARIDAD 

LA PINTANA FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

93 15817 HERNÁNDEZ ROMÁN 
MARCO 
ANTONIO 

INDEPENDENCIA COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

94 15652 HEVIA ARGOÑA 
MARÍA 
IGNACIA 

OFICINA 
ADULTO MAYOR 

MAULE 
FAMILIA MAULE 05-05-2025 05-11-2025 

95 15856 HIDALGO OLIVARES 
JAVIER 
ALBERTO 

EL BOSQUE FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

96 15621 HOLLEY TORÁN 
CAMILA 
ANDREA 

OFICINA 
ADULTO MAYOR 

RM 
FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

97 15612 HOLSCHER IBÁÑEZ 
KAY 
SANTIAGO 

LA REINA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

98 15570 HOPE JADURI 
ESPERANZA 
KARIME 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

99 15741 HUBNER VALDIVIESO BENJAMÍN INDEPENDENCIA COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

100 15900 HURTADO ESCANILLA 
HUGO 
ARMANDO 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

101 15842 IBARRA PERALTA 
LORENA 
JAVIERA 
ISADORA 

RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 05-05-2025 05-11-2025 

102 16451 IGOR ADASME 
YORGIA 
CAMILA 

MELIPILLA FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

103 15821 INFANTE GRANADINO 
TAMARA 
SORAYA 

CENTRO DE 
MEDIACION 
SANTIAGO Y 
ARBITRAJE 

COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

104 15808 JAMETT SÁNCHEZ 
CONSTANZA 
VALERIA 

QUINTA 
NORMAL 

FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

105 16065 JERIA MILLAS 
DAHIANNE 
KAROL 

EL BOSQUE COMUN SUR 05-05-2025 05-11-2025 

106 15938 LACROIX RUBIO BRAULIO MAIPU FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

107 16381 LARA GARCÍA 
SOLEDAD 
ANDREA 

PADRE 
HURTADO 

FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

108 15698 LEVIPIL CAROCA 
CAMILA 
ALEJANDRA 

CENTRO 
REGIONAL DE 

LOS DERECHOS 
DEL NIÑO 

FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

109 15934 LONCÓN OLIVER 
TAMARA 
ANDREA 

LA PINTANA FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

110 16259 MARIHUAN PAREJA 
DANIELA 
MILLARAY 

MELIPILLA FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

111 16317 MARIN GUAJARDO 
PABLO 
ESTEBAN 

PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 05-05-2025 05-11-2025 

112 15972 MARINOVIC SANTIBÁÑEZ 
DAVOR 
ESTEBAN 

CERRILLOS COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

113 15665 MARTIN SALAZAR VICTORIA PAZ 

CENTRO 
REGIONAL DE 

LOS DERECHOS 
DEL NIÑO 

FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

114 16129 MARTÍNEZ BARRERA 
DANIEL 
ISAÍAS 

UVI LA PINTANA COMUN SUR 05-05-2025 05-11-2025 

115 15845 MEDEL HENRÍQUEZ JUAN ANDRÉS 
OFICINA DE 

DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

116 15729 MEDINA CAILLY 
FRANCISCA 
ANDREA 

EL BOSQUE FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

117 15563 MEDINA OPORTUS 
BENJAMIN 
ALFONSO 

LA FLORIDA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/GYTVR8-437

https://doc.digital.gob.cl/validador/GYTVR8-437


 
 

 

118 16087 MELNIK STEPHANOFF 
ANASTASIA 
KATERINA 

LO PRADO COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

119 16270 MENDIBURO SAAVEDRA 
ANGELO 
ESTEBAN 

CURICO FAMILIA MAULE 05-05-2025 05-11-2025 

120 16445 MENDOZA RIVERA 
PAULA 
CONSTANZA 

PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 05-05-2025 05-11-2025 

121 16024 MENESES MUSALEM 
CAROLINA 
PAZ 

CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 05-05-2025 05-11-2025 

122 15613 MENGE ARIAS 
FRANCISCO 
AGUSTÍN 

OFICINA 
ADULTO MAYOR 

RM 
FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

123 15887 MESÍAS LAGOS 
FELIPE 
ANDRÉS 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

124 15535 MEYNARD RUBIO 
PAULINA 
IGNACIA 

INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

125 16387 MIRA IBARRA 
LAURA 
MARGARITA 

SAN FERNANDO FAMILIA O´HIGGINS 05-05-2025 05-11-2025 

126 16181 MIRA OSORIO SOFÍA BELÉN 
OFICINA 

FAMILIA SAN 
MIGUEL 

FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

127 16442 MIRANDA PÉREZ 
BRITHANY 
ALEJANDRA 

PEÑAFLOR FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

128 15670 MOLINA CONTRERAS 
ROLDÁN 
PASCAL 

INDEPENDENCIA 
/ CONVENIO 

SERNAC 
COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

129 15840 MONDACA MAIRA 
THOMAS 
DAVID 

COLINA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

130 15956 MONTAÑA JOFRÉ 
HERMAN 
ANDRÉS 

QUINTA 
NORMAL 

FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

131 15632 MORALES MERIÑO 
NELIDA 
LORENA 

OFICINA 
INTERNACIONAL 

FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

132 16229 MORÁN HERNÁNDEZ 
JOAQUÍN 
ALONSO 

SAN VICENTE DE 
TAGUA TAGUA 

COMUN O´HIGGINS 05-05-2025 05-11-2025 

133 15780 MORENO AMENGUAL 
MARIANO 
IGNACIO 

SAN MIGUEL COMUN SUR 05-05-2025 05-11-2025 

134 15718 MUJICA PIRONI 
MARIA-
IGNACIA 

COLINA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

135 16189 MUNRO LASO JAIME MELIPILLA FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

136 16013 MUÑOZ ALFARO SOFÍA BELÉN TALAGANTE COMUN SUR 05-05-2025 05-11-2025 

137 15943 MUÑOZ PALACIOS 
GONZALO 
ANTONIO 

OFICINA 
FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

138 16057 MUÑOZ RIQUELME 
CATALINA 
FRANCISCA 

SAN MIGUEL COMUN SUR 05-05-2025 05-11-2025 

139 16346 MURÚA RAMÍREZ 
BASTIÁN 
ALEJANDRO 

TALAGANTE FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

140 16204 NANJARI LLANOS 
NICOLÁS 
IGNACIO 

MELIPILLA FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

141 15905 NIKLITSCHEK SUSARTE 
SEBASTIAN 
TEODORO 

LO PRADO COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

142 15703 NOGUERA DELAVEAU 
BENJAMÍN 
IGNACIO 

CENTRO DE 
MEDIACION 
SANTIAGO Y 
ARBITRAJE 

COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

143 15893 NORIEGA ROJAS PABLO DARÍO PUENTE ALTO FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

144 15818 OCHAGAVÍA GUBBINS 
JUAN 
CRISTÓBAL 

PUENTE ALTO COMUN SUR 05-05-2025 05-11-2025 

145 15993 ODE MOCARQUER 
TOMÁS 
VICENTE 

OFICINA PENAL COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

146 15898 OLAVE AEDO 
ÁLVARO 
GONZALO 

PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

COMUN SUR 05-05-2025 05-11-2025 

147 15839 OPAZO BRAVO 
NESTOR 
SEBASTIÁN 

MAIPU COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

148 15913 OPITZ STANGE 
VALENTINA 
PAZ 

SAN MIGUEL FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/GYTVR8-437

https://doc.digital.gob.cl/validador/GYTVR8-437


 
 

 

149 16203 ORTEGA VALENZUELA 
CAMILA 
ANDREA 

SAN FERNANDO FAMILIA O´HIGGINS 05-05-2025 05-11-2025 

150 16392 ORTIZ CISTERNAS 
JEANNETTE 
VIVIANA 

TALAGANTE FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

151 15636 ORTIZ LARRAÍN 
BELÉN 
DANIELA 

LO PRADO FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

152 15644 OSSES LEON 
FABIOLA 
ALEJANDRA 

INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

153 16329 OVIEDO CONTRERAS 
JUAN 
SALVADOR 

PUNTA ARENAS COMUN MAGALLANES 05-05-2025 05-11-2025 

154 15863 PADILLA SUAZO 
CRISTIAN 
OSVALDO 

CERRILLOS FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

155 16112 PALMA RIVERA 
MATÍAS 
IGNACIO 

EL BOSQUE FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

156 16083 PALMA SALAS MARÍA BELÉN PUENTE ALTO FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

157 15591 PAPIC DINAMARCA 
MARÍA 
EMILIA 

OFICINA CIVIL COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

158 16395 PARDO MACHUCA 
MICHELLE 
CAROLINA 

PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 05-05-2025 05-11-2025 

159 15649 PAREDES O'KUINGHTTONS 
JAIME 
ANDRÉS 

LINARES FAMILIA MAULE 05-05-2025 05-11-2025 

160 16025 PENDOLA HERRERA 
NICOLAS 
CRISTIAN 

RENCA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

161 15588 PEÑA VALVERDE MARÍA JESÚS OFICINA CIVIL COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

162 15436 PÉREZ GAJARDO 
CAMILA 
FERNANDA 

PROVIDENCIA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

163 16358 PÉREZ JELDRES LAURA ESTER CONSTITUCION FAMILIA MAULE 05-05-2025 05-11-2025 

164 15777 PÉREZ MÁRQUEZ 
VICENTE 
ANDRÉS 

HUECHURABA COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

165 16295 PÈREZ MORENO 
MARCIA 
CAROLINA 

SANTA CRUZ COMUN O´HIGGINS 05-05-2025 05-11-2025 

166 15555 PINTO GARCÍA 
MARÍA 
GRACIA 

PROVIDENCIA COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

167 15933 PINTO SEPÚLVEDA DIEGO ISAAC SAN BERNARDO FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

168 15928 PITRONELLO CORNEJO PIERANGELA QUILICURA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

169 16080 POBLETE FUENTES 
SALVADOR 
ARÓN 

PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

170 15806 PONCE CANDIA 
ENRIQUE 
ESTEBAN 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

171 15950 PONTILLO SÁEZ 
AMANDA 
BELÉN 

MAIPU FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

172 15886 QUEZADA ESPINOZA 
CAMILA 
FRANCISCA 

RENCA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

173 16470 QUEZADA ZAMORANO 
DEBORA 
SOFIA 

SAN FERNANDO FAMILIA O´HIGGINS 05-05-2025 05-11-2025 

174 16100 QUINTANILLA JIMÉNEZ 
CATALINA 
ISABEL 

PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

175 15961 RAMIREZ PEREZ 
PRISCILLA 
VALESKA 

EL BOSQUE FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

176 16167 RAPAPORT BOSCH MATILDE MELIPILLA FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

177 15688 RAVELLO MATUS 

ISABELLA 
SOPHIA 
MELANIA 
PALOMA 

QUILICURA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

178 15954 RIEDMANN LIZANA 
CAMILA DE 
LOS ANGELES 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

179 15849 RIVAS FIERRO IVÁN ULISES 
OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

180 16020 RIVEROS ORELLANA 
MARGARITA 
ALEJANDRA 

TIL TIL FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

181 16205 ROA CABELLO YARID LIZETH PEÑAFLOR FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

182 16046 ROJAS GUTIÉRREZ 
JONATHAN 
ANDRÉS 

TALCA FAMILIA MAULE 05-05-2025 05-11-2025 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/GYTVR8-437

https://doc.digital.gob.cl/validador/GYTVR8-437


 
 

 

183 15822 SALDIVIA GUAJARDO 
VICENTE 
ANDRES 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

184 16122 SALGADO GONZALEZ 
JOSEFINA 
BARBARA 

TALCA FAMILIA MAULE 05-05-2025 05-11-2025 

185 16240 SAN MARTÍN GARASA 
DENNISSE 
ALEJANDRA 

LO ESPEJO FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

186 15984 SANCHEZ ITURRA 
YERKO 
ALEJANDRO 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

187 16316 SÁNCHEZ BANDERA 
FABIÁN 
IGNACIO 

OFICINA 
DEFENSA 

FAMILIA PUNTA 
ARENAS 

FAMILIA MAGALLANES 05-05-2025 05-11-2025 

188 16426 SANHUEZA LARA 
CLAUDIO 
ALEJANDRO 

TALCA FAMILIA MAULE 05-05-2025 05-11-2025 

189 15667 SANTIESTEBAN MENDOZA 
MARÍA 
ANDREA 

CENTRO 
MEDIACION 

TALCA 
COMUN MAULE 05-05-2025 05-11-2025 

190 15951 SANTOS LOZANO GABRIELA 
PEDRO AGUIRRE 

CERDA 
COMUN SUR 05-05-2025 05-11-2025 

191 15602 SCHIESSER VILLAGRA 
PAULA 
IGNACIA 

CENTRO 
REGIONAL DE 

LOS DERECHOS 
DEL NIÑO 

FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

192 16355 SEPÚLVEDA CANIULADO 
KAROL 
ANDREA 

TALAGANTE FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

193 15655 SILVA ALVAREZ 
RODRIGO 
ANTONIO 

OFICINA PENAL COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

194 15785 SILVA FUENTES 
JAVIER 
IGNACIO 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

195 15611 SOTO TORRES 
ANDRES 
IGNACIO 

LA CISTERNA FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

196 15658 TAPIA DUBOURNAIS 
FERNANDO 
JAVIER 

LA REINA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

197 16031 TAPIA PARADA 
JIMENA 
CECILIA 

QUINTA 
NORMAL 

FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

198 16245 TECAY TECAY 
NELSON 
RICARDO 

OFICINA 
DEFENSA 

FAMILIA PUNTA 
ARENAS 

FAMILIA MAGALLANES 05-05-2025 05-11-2025 

199 15967 TOMELLINI BRUNA MICAELA QUILICURA COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

200 15974 TORÁN HIZA 
LUIS 
ANTONIO 

OFICINA PENAL COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

201 15561 TORO CABRERA 
FRANCISCA 
IGNACIA 

LAS CONDES FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

202 15799 TORO CABRERA 
MATIAS 
EDUARDO 

CENTRO 
REGIONAL DE 

LOS DERECHOS 
DEL NIÑO 

FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

203 15998 TORO FLIES 
CARLOS 
FELIPE 

OFICINA 
FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

204 15829 TORO MUÑOZ 
DANIELA 
CAROLINA 

LO ESPEJO FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

205 16036 TORRES MIRANDA 
MICHELLE 
IGNACIA 

MOLINA FAMILIA MAULE 05-05-2025 05-11-2025 

206 16243 TRANAMAN SANTIBAÑEZ 
NICOLAS 
EDUARDO 

PEÑAFLOR FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

207 15778 TURNER MAGGI MARÍA PAZ QUILICURA COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

208 15914 TUSSO CALLE 
FELIPE 
ANDRES 

PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

209 16041 URBANO WALTER 
XAVIERA CRIS 
DAYAN 

TALAGANTE FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

210 16231 URBINA VIAL 
CATALINA 
FERNANDA 

OFICINA 
FAMILIA SAN 

MIGUEL 
FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/GYTVR8-437

https://doc.digital.gob.cl/validador/GYTVR8-437


 
 

 

211 16014 VALDEBENITO HERRERA 
CARLOS 
ENRIQUE 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

212 16378 VALDES BERRIOS 
SARA DE LAS 
MERCEDES 

LINARES COMUN MAULE 05-05-2025 05-11-2025 

213 15919 VALDÉS ORTIZ 
CARLA 
FERNANDA 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

214 16343 VALDIVIA JIMÉNEZ PAOLA BELÉN MELIPILLA FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

215 15557 VALDIVIA OJEDA 
SEBASTIÁN 
ALEJANDRO 

LAS CONDES FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

216 15923 VALDIVIESO ESTRADA LUIS ALBERTO BUIN COMUN SUR 05-05-2025 05-11-2025 

217 16287 VALENZUELA ESCAIDA 
CAMILA 
LORENA 

MOLINA FAMILIA MAULE 05-05-2025 05-11-2025 

218 16328 VALENZUELA MAUREIRA 
EDUARDO 
ALFONSO 

PARRAL FAMILIA MAULE 05-05-2025 05-11-2025 

219 15669 VALENZUELA RODRÍGUEZ MARTÍN 

CENTRO DE 
MEDIACION 
SANTIAGO Y 
ARBITRAJE 

COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

220 15964 VALENZUELA SOTO 
JAVIERA 
AILEEN 

OFICINA 
FAMILIA SAN 

MIGUEL 
FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

221 16306 VARGAS CÁRCAMO 
DISSAN 
SHAMYL 

PUNTA ARENAS COMUN MAGALLANES 05-05-2025 05-11-2025 

222 15762 VÁSQUEZ VILLANOVOA 
FRANCISCO 
ANDRÉS 

TALAGANTE COMUN SUR 05-05-2025 05-11-2025 

223 15680 VERA TELLO 
SEBASTIÁN 
ALEJANDRO 

LA FLORIDA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

224 16038 VIGNES SANTIBÁÑEZ 
ITALO 
LUCIANO 

MAIPU FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

225 15871 VILCHES GÁLVEZ 
CAMILA 
IGNACIA 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

226 15677 VILLACORTA GAYOSO 
LUIS 
MARIANO 

INDEPENDENCIA 
/ CONVENIO 

SERNAC 
COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

227 15851 WAHL GONZÁLEZ JORGE JOSÉ 

CENTRO DE 
MEDIACION 
SANTIAGO Y 
ARBITRAJE 

COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

228 16168 WALLIS CASTRO 
JUAN 
EDUARDO 

LO ESPEJO FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

229 16042 ZAMORANO QUITRAL 
MARÍA 
ESMERALDA 

QUINTA 
NORMAL 

COMUN NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

230 15920 ZAMORANO RAMIREZ 
JOAQUIN 
ALONSO 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

231 15837 ZARATE MUÑOZ 
ALEJANDRA 
ANGIE 

QUINTA 
NORMAL 

FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

232 15571 ZAVALA GUZMÁN PEDRO PROVIDENCIA FAMILIA NORTE 05-05-2025 05-11-2025 

233 16247 ZEPEDA FERRADA 
KATALINA 
BELEN 

PADRE 
HURTADO 

FAMILIA SUR 05-05-2025 05-11-2025 

234 15906 ZULETA VALENTINO 
VICENTE 
RODRIGO 

PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

COMUN SUR 05-05-2025 05-11-2025 

235 16284 ZÚÑIGA PALMA MONTSERRAT 
SAN VICENTE DE 
TAGUA TAGUA 

FAMILIA O´HIGGINS 05-05-2025 05-11-2025 

 

2° INSTRÚYASE el cumplimiento por parte de los intervinientes, de los siguientes plazos en las 

asignaciones de prácticas profesionales señaladas en el considerando anterior: 

 

FECHA INICIO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

FECHA 
TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

PLAZO ENTREGA 
INFORME FINAL 
(POSTULANTE) 

PLAZO MAXIMO 
EVALUACION 

(ABOGADO TUTOR Y 
ABOGADO JEFE) 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION D. 

REGIONAL 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION U. 

PRACTICAS PROF. 

PLAZO MAXIMO 
APROBACIÓN 

PRACTICA 
PROFESIONAL DG 

05-05-2025 05-11-2025 18-12-2025 09-01-2026 16-01-2026 23-01-2026 30-01-2026 

 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/GYTVR8-437

https://doc.digital.gob.cl/validador/GYTVR8-437


 
 

 

3º ORDÉNASE a la Unidad de Prácticas Profesionales, a la Dirección Regional de O’Higgins, la 

Dirección Regional de Maule y a la Dirección Regional de Magallanes, la coordinación y realización de 

una inducción por medios electrónicos a todos los postulantes asignados, en los términos 

establecidos en la sección 4.1.1 del Protocolo de Prácticas Profesionales vigente, sin perjuicio de la 

inducción específica que corresponda a cada unidad operativa e institución en convenio, con especial 

referencia a la entrada en vigencia del Memorándum N° 11/2024 de esta Dirección General, que 

“Instruye sobre medidas que deben adoptar las Direcciones Regionales, Unidades Operativas, 

Abogados Tutores y otros intervinientes en el proceso de práctica profesional, en relación con 

alegatos de postulantes en las Cortes de Apelaciones que indica”, del 29 de abril de 2024. 

 

4° COMUNÍCASE la presente resolución a la Dirección Regional Metropolitana Norte, Dirección 

Regional Metropolitana Sur, a la Dirección Regional de O’Higgins, a la Dirección Regional del Maule, 

y, a la Dirección Regional de Magallanes, a fin que se dé efectivo inicio de las prácticas profesionales 

señaladas en el resuelvo 1º del presente acto administrativo.  

 

5° PUBLÍQUESE la presente resolución en el sitio web institucional www.cajmetro.cl, a fin de 

notificar las asignaciones a los postulantes individualizados en el resuelvo primero.  

 

NUMÉRESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 

 

 

 

RODRIGO MORA ORTEGA 

DIRECTOR GENERAL  

CORPORACIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL DE LA R.M. 
 
GPG /SVB/ PCC 
UPP 
 

DISTRIBUCIÓN: 

1. Archivo D.G. 

2. Direcciones Regionales 

3. Departamento Jurídico. 
4. Unidad de Prácticas Profesionales. 

5. Oficina de Partes 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/GYTVR8-437

http://www.cajmetro.cl/
https://doc.digital.gob.cl/validador/GYTVR8-437

		2025-04-28T16:01:01-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Santiago Felipe Vera Bustamante, RUT: 15564657-8, CU: f185296cbfa24316b0007ad8c086bd12, REFID: #2591822-15272870


		2025-04-28T16:01:01-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Santiago Felipe Vera Bustamante, RUT: 15564657-8, CU: f185296cbfa24316b0007ad8c086bd12, REFID: #2591822-15272870


		2025-04-28T16:05:25-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Gerardo Andrés Pérez Galarce, RUT: 15633057-4, CU: 3ca36dcbad694a9c95b94cfffd4d0c9d, REFID: #2591822-15272871


		2025-04-28T16:05:25-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Gerardo Andrés Pérez Galarce, RUT: 15633057-4, CU: 3ca36dcbad694a9c95b94cfffd4d0c9d, REFID: #2591822-15272871


		2025-04-29T10:35:36-0400
	DocDigital.gob.cl
	Firmado digitalmente por: Rodrigo Sebastián Mora Ortega, RUT: 14145726-8, CU: 868d32674e1a4c37b26de67b8bab130b, REFID: #2591822-15273307




